

Biskop Herborg Finnset, hilsningstale under vigslingen av kateket Eirik Jørgensen i Byåsen kirke, søndag 24. februar.

Kjære Eirik:

Til lykke med dagen! Dette er en stor dag for deg og for de som er nært deg: det du har arbeidet mot i mange år gjennom utdannelsen du har tatt, kommer du på en måte i mål med i dag – eller kanskje må vi heller se det som at det er en *etappe* som er fullført? For ei utdanning og ei vigsling skal jo *brukes* til noe! En slik vigslingsgudstjeneste er en viktig handling for deg, og viktig for kirka: den er en bekreftelse av det kallet du har fått, og det er en forbønn for deg og ditt liv, din tjeneste og de du står sammen med. Formidling av kristen kunnskap, å åpne Bibelens fortellinger og innsikter for unge mennesker er en oppgave hele kirka har felles, men som undervisningstjenesten bærer spesielt.

Kjære Byåsen menighet: dere har allerede nådd å bli kjent med Eirik, med den nye kateketen. Gode folk er en gave til en menighet. Vær med og ta vare på og oppmuntre han i denne tjenesten som krever både kunnskap, utholdenhet, kjærlighet og motivasjon.

Det begynte så fint i dag med samlingsbønna som Steinar ba – den plasserer oss midt inn i vigslingshandlinga og det jeg ønsker for ditt liv og for undervisningstjenesten i Byåsen, som du har et særskilt ansvar for: «*La ditt ord slå rot i våre hjerter, så Kristus lever i oss*»

Hvilken livsfølelse bærer barna og ungdommene våre på? Hva er det som bor i deres hjerter? Hva er det aller viktigst å vite noe om i våre sårbare liv? Bruk de muligheter du har for å ha dialoger med barn og unge som trenger at noen hører og ser dem, og trenger den innsikten du kan gi. Du har rik mulighet til å *gå sammen med* ungdommene våre, med de som strever, med de som har ting de lurere på, de som vil vite mer, og alle som trenger trygge og gode forbilder og voksenpersoner rundt seg.

Når Jesus fortalte eller *lærte*, satte han seg ned. Det var den vanlige måten å gjøre det på. Det skjer noe annet når vi er i øynehøyde med hverandre. Hva er det vi oppdager hos hverandre når vi møtes i øynehøyde? ta med deg øynehøyde-perspektivet i din tjeneste !

Undervise, fortelle og formidle. Du skal bidra til aha-opplevelser eller skape møtesteder som gjør at barn og unge opplever kirka og fellesskapene våre som trygge rom. Å skape gode fellesskap hvor det går an å vokse i tro og i tillit er avgjørende. Vær med og skap gode møter hvor barn og unge kan bli kjent med den kristne tro, og få oppleve at det er nåden og barmhjertigheten som Jesus møter oss med først. Den bønna og det ønsket deler vi: at evangeliet kan slå rot i hjertene, at barn og ungdom kan få kunnskap og impulser som gjør at deres tro på Jesus vokser og blir med dem resten av livet.

Din oppgave er å lede andre. Være med å skape *tro i hjertene* til andre; gjennom å tålmodig fortelle, gjenta og samtale. Innsikten må feste seg for å kunne vokse. Det er et svært ansvar. Ingen kan gjøre det alene. Det trenges mange varme hjerter som kan være med og bære arbeidet. Og du går ikke alene: Guds gode Ånd går med. Så kan Paulus sine gamle ord også få være vår bønn:

Efesebrevet 1: Jeg ber om at vår Herre Jesu Kristi Gud, herlighetens Far, må la dere få en Ånd som gir visdom og åpenbaring, så dere lærer Gud å kjenne. [18](#) Må han gi dere lys til hjertets øyne, så dere får innsikt i det håp han har kalt dere til, hvor rik og herlig hans arv er for de hellige [19](#) og hvor overveldende hans kraft er hos oss som tror.

Du går ikke alene. Guds gode Ånd går med deg. Gud gir lys til hjertets øye, og visdom, og kjærlighet og glede i kirka sin undervisningstjeneste.